
PRORAČUN ZA 2022.GODINU _ KOMUNALNI PROGRAMI 
 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 19. Statuta Grada Buzeta (SNGB 12/18. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na 7. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2021. donosi 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 

 

Članak 1. 

Donosi se Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu kako slijedi: 
 

I. Kapitalni projekt K103001 Gradnja objekata i uređaja 
Kapitalni 

projekt 
Pozicija 

Šifra izvora 

financ. 
Opis 

 
Aktivnost Planirana sredstva 

Ukupno za 2022. 
godinu 

 

    

 
otkup zemljišta 

 
projektiranje / 

prostorno 

planiranje 

 

 
građenje 

 
nadzor, 

vođenje 

projekta 

ishođenje akata za 

gradnju i uporabu, 

evidentiranje 

građevine 

 

K103001 R1057 KD Sufinanciranje sanacije Županijskih cesta IGP   180.000,00 kn   180.000,00 kn 180.000,00 kn 

 Sufinanciranje sanacije ceste Roč- Hum    150.000,00 kn     

Sufinanciranje sanacije ostalih županijskih 
cesta (korekcije radijusa, proširenja, i sl. ) 

   
30.000,00 kn 

    

 

K103001   
Otkup zemljišta i zgrada, naknade za 

izvlaštenje 

  
1.414.000,00 kn 

      

 R367 PI 814.000,00 kn 814.000,00 kn 

R367A VP 600.000,00 kn 600.000,00 kn 

 Franečići - Sv. Martin UNGP        

Cesta Majcani (Budan - Simić) UNGP        

Cesta Stupari UNGP        

Cesta Osnovna škola - Goričica donja 
UUGP/UNG 

P 

       

Cesta Goričica donja (nastavak uz zgrade 
POS) 

UUGP 
       

Cesta Ročko polje UUGP        

Cesta Franečići - zapad (odvojak Ćurić - 
Muratagić) 

UUGP 
       

Ulaz u Sjevernu zonu - istok s županijske ceste UNGP        

Ulaz u poslovnu zonu Baraka s državne ceste UNGP        

 
 

K103001 R368 PN Ulaganja u Autobusni kolodvor UUGP   111.500,00 kn   111.500,00 kn 111.500,00 kn 

 

K103001   

Izrada tehničke dokumentacije 

   

 
1.040.000,00 kn 

     

 R370 PO 870.000,00 kn 870.000,00 kn 

R370E OPP 50.000,00 kn 50.000,00 kn 

R370F PI 120.000,00 kn 120.000,00 kn 

 IV. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Buzeta 

OST 
 

170.000,00 kn 
     

Glavni projekt rekonstrukcije (dogradnje) 
sportske dvorane 

UUGP 
 

249.000,00 kn 
     



 Idejni projekt rekonstrukcije raskrižja Sjeverna 
zona - istok 

UNGP 
 

15.000,00 kn 
     

Idejni projekt raskrižja (ulaz s državne ceste u 
poslovnu zonu K - Baraka) 

UNGP 
 

20.000,00 kn 
     

Projekt prelaganja vodovodne mreže za 
nogostup Sv. Martin 

UNGP/IGP 
 

45.000,00 kn 
     

Projektna dokumentacija za sanaciju zidina St. 
grada - I. faza 

UUGP 
 

70.000,00 kn 
     

Projekt adaptacije poslovnog prostora - etaža 
iznad gradske knjižnice 

UUGP 
 

15.000,00 kn 
     

Projektna dokumentacija za izgradnju grobne 
kapelice na novom groblju Vrh 

UUGP 
 

45.000,00 kn 
     

Projektna dokumentacija za komunalno 

opremanje za izgradnju društveno poticane 

stanogradnje u Sjevernoj zoni 

 
UUGP 

  
50.000,00 kn 

     

Izrada idejnog projekta za cestu u naselju 
Abrami 

UUGP 
 

11.500,00 kn 
     

Izrada idejnog projekta za cestu u naselju 
Krbavčići 

UNGP 
 

7.500,00 kn 
     

Izrada Izvješća o stanju u prostoru OST  26.000,00 kn      

Izrada glavnog projekta adaptacije postojeće 
ceste Hum - Martinšćak 

IGP 
 

22.000,00 kn 
     

Projektna dokumentacija pristupne ceste u 
Majcanima (Medica - Bodrožić - Nežić) 

UNGP 
 

15.000,00 kn 
     

Projektna dokumentacija odvojak Mejica UUGP  25.000,00 kn      

Projektna dokumentacija odvojak Ročko polje UNGP  25.000,00 kn      

Idejni projekt nastavka prometnice u Goričici 
donjoj (uz stanove POS) 

UUGP 
 

11.000,00 kn 
     

Glavni projekt za prometnicu Osnovna škola - 
Goričica donja 

UNGP 
 

25.000,00 kn 
     

Glavni projekt za prometnicu Budan - Simić UNGP  24.000,00 kn      

Idejni i glavni projekt za prometnicu Franečići - 
Sv.Martin 

UNGP 
 

57.000,00 kn 
     

Glavni projekt za prometnicu Stupari UNGP  23.000,00 kn      

Glavni projekt malonogometnog igrališta uz 

stadion 

 

UUGP 
  

36.000,00 kn 
     

Ostala projektna dokumentacija za pripremu 
investicija 

OST 
 

53.000,00 kn 
     

 

K103001 R537B 
 

PO 
Izrada projektne dokumentacije za prijavu 
projekta sanacije odlagališta ''Griža'' 

UUGP 
 

225.000,00 kn 
   

225.000,00 kn 225.000,00 kn 

 

K103001 R343C KD Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta UUGP/IGP   200.000,00 kn   200.000,00 kn 200.000,00 kn 
 

K103001 R374 KD Izgradnja javne rasvjete UUGP   124.000,00 kn   124.000,00 kn 124.000,00 kn 

 Izgradnja javne rasvjete novog naselja Stupari    58.000,00 kn     

Postava solarne rasvjete u naseljima Štrped, 

Škuljari, Vrh, Sovinjsko polje, Sv. Martin 

    

43.000,00 kn 
    

Rekonstrukcija javne rasvjete Stanica Roč    23.000,00 kn     

 

K103001 R376 PI Usluge stručnog nadzora gradnje     33.000,00 kn  33.000,00 kn 33.000,00 kn 
 

K103001 R378 KD Uređenje naselja    200.000,00 kn   200.000,00 kn 200.000,00 kn 



Uređenje drugog dijela igrališta u Starom gradu 
(malonogometno igralište) 

UUGP 
  

50.000,00 kn 
    

Kovana ograda zidić kod Malih vrata UUGP   20.000,00 kn     

Uređenje sportske zone Franečići UUGP   40.000,00 kn     

Autobusne čekaonice Valice i Račički brijeg UUGP   75.000,00 kn     

Ostali zahvati UUGP   15.000,00 kn     

 
K103001    

Komunalno uređenje poduzetničkih zona 
 

UUGP 

  
201.000,00 kn 

     

 R526A PI 104.000,00 kn 104.000,00 kn 

R526C VP 97.000,00 kn 97.000,00 kn 

 Glavni projekt prometnica u Maloj hubi UUGP  36.000,00 kn      

Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
gospodarske zone Mažinjica 

UUGP 
 

100.000,00 kn 
     

Idejni projekti prometnica u zoni Mažinjica (po 
evidentiranju državne ceste) i Maloj Hubi - jug 

UUGP 
 

65.000,00 kn 
     

UKUPNO  1.414.000,00 kn 1.466.000,00 kn 815.500,00 kn 33.000,00 kn  3.728.500,00 kn 3.728.500,00 kn 
 

II. Kapitalni projekt K103002 Proširenje i rekonstrukcija groblja u Buzetu 

Aktivnost Pozicija 
Šifra izvora 

financ. 
Opis radova 

      
Planirana sredstva 

Ukupno za 2022. 
godinu 

 

K103002 R891 KD Kapitalna potpora za proširenje groblja  
UUGP 

  146.000,00 kn   146.000,00 kn 146.000,00 kn 

K103002 R891B VP Kapitalna potpora za proširenje groblja   136.741,00 kn   136.741,00 kn 136.741,00 kn 

K103002 R891C PN Kapitalna potpora za proširenje groblja   150.000,00 kn   150.000,00 kn 150.000,00 kn 
 UKUPNO    432.741,00 kn   432.741,00 kn 432.741,00 kn 

 
III. Aktivnost A103101 Gospodarenje otpadom 

Aktivnost Pozicija 
Šifra izvora 

financ. 
Opis radova 

      
Planirana sredstva 

Ukupno za 2022. 
godinu 

A103101 R1113 
 

PN 
Kapitalne pomoći Park Buzet - izgradnja 
kompostane za zeleni biootpad 

UUGP 
  

100.000,00 kn 
  

100.000,00 kn 100.000,00 kn 

A103101 R829A 
 

PN 
Kapitalna potpora za otplatu kredita za 
izgradnju ŽCGO Kaštjun 

UUGP 
  

88.098,44 kn 
  

88.098,44 kn 88.098,44 kn 

 UKUPNO    188.098,44 kn   188.098,44 kn 188.098,44 kn 

IV. Aktivnost A102802 Komunalne vodne građevine - izgradnja vodovodne mreže 

Aktivnost Pozicija 
Šifra izvora 

financ. 
Opis radova 

      
Planirana sredstva 

Ukupno za 2022. 
godinu 

A102802 R357B 
 

VP 
Namjenska sredstva za izgradnju 
vodovodne mreže 

OST 
  

453.084,60 kn 
  

453.084,60 kn 453.084,60 kn 

 UKUPNO    453.084,60 kn   453.084,60 kn 453.084,60 kn 

IV. Aktivnost A102803 Komunalne vodne građevine - izgradnja kanalizacije 

Aktivnost Pozicija 
Šifra izvora 

financ. 
Opis radova 

      
Planirana sredstva 

Ukupno za 2022. 
godinu 

A102803 R358C 
 

PN 
Park odvodnja - prijenos za izgradnju 
kanalizacije i izradu projekata 

   
50.000,00 kn 

  
50.000,00 kn 50.000,00 kn 

 Izgradnja sustava odvodnje starogradske 

jezgre Grada Buzeta i odvodnje u 

poduzetničkoj zoni Mala huba II 

 
UUGP 

   
50.000,00 kn 

    

UKUPNO    50.000,00 kn   50.000,00 kn 50.000,00 kn 

V. Aktivnost A103801 Sufinanciranje dokumentacije za energetsku obnovu stambenih objekata 



Aktivnost Pozicija 
Šifra izvora 

financ. 
Opis radova 

      
Planirana sredstva 

Ukupno za 2022. 
godinu 

103801 R1112 
 

OPP 
Izrada projektne dokumentacije za 

energetsku obnovu zgrada 
UUGP 

 
40.000,00 kn 

   
40.000,00 kn 40.000,00 kn 

103801 R1058 
 

OPP 
Sufinanciranje dokumentacije za energetsku 
obnovu stambenih zgrada 

UUGP 
 

90.000,00 kn 
   

90.000,00 kn 90.000,00 kn 

 UKUPNO   130.000,00 kn    130.000,00 kn 130.000,00 kn 
 
 

SVEUKUPNO: 4.982.424,04 kn 
Legenda 

Prema izvorima financiranja KN Komunalna naknada 0,00 kn 

 KD Komunalni doprinos 850.000,00 kn 

PI Prihodi od prodaje imovine 1.071.000,00 kn 

PN Prihodi za posebne namjene 499.598,44 kn 

OPP Opći prihodi i primici 180.000,00 kn 

VP Višak prihoda 1.286.825,60 kn 

PO Pomoći 1.095.000,00 kn 

 

Područje građenja (prema prostorno 

planskoj dokumentaciji): 
UNGP 

Komunalna infrastruktura se gradi u 

neuređenom građevinskom području 

 
UUGP 

Komunalna infrastruktura se gradi u 

uređenom građevinskom području 

IGP 
Komunalna infrastruktura se gradi izvan 

građevinskog područja 

RPG 
Rekonstruira se postojeća građevina 

komunalne infrastrukture 

SA 
Građevina komunalne infrastrukture koja će 

se uklanjati 

OST Ostalo 

 

Članak 2. 

Ovaj Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenim novinama Grada Buzeta». 

Klasa: 021-05/21-01/15 

Ur.broj: 2106/01-01/01-21-26 
 
Buzet, 22.12.2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 

Davor Prodan 


